М В Д  Р о с с и и

М И Н И С Т Е Р С Т В О

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(МВД по Чувашской Республике)

ул. К.Маркса, 41, Чебоксары, 428000

Министру образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

Д.А. Захарову

                  №

 на №  от

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

В целях проведения профориентационной работы среди учащихся
средних общеобразовательных организаций и выявления учащихся,

проявивших интерес к службе в органах внутренних дел, а также содействия им
в формировании осознанного выбора профессии «Полицейский»

МВД по Чувашской Республике до 1 июня 2024 года осуществляет отбор и
направление кандидатов в образовательные организации системы МВД России:

1. Нижегородская академия МВД России:
- факультет подготовки специалистов в сфере органов внутренних дел

по борьбе с экономическими преступлениями и противодействия коррупции
на специальность «Обеспечение законности и правопорядка», квалификация –

юрист, со сроком обучения 4 года;

- факультет подготовки специалистов для службы в следственных
подразделениях органов внутренних дел на специальность
«Правовое обеспечение национальной безопасности», квалификация - юрист,
со сроком обучения 5 лет;

2. Казанский юридический институт МВД России - факультет
подготовки специалистов для службы в подразделениях уголовного розыска

и участковых уполномоченных полиции на специальность

«Обеспечение законности и правопорядка», квалификация - юрист,
со сроком обучения 4 лет;

- факультет подготовки специалистов для службы в следственных
подразделениях органов внутренних дел на специальность
«Правовое обеспечение национальной безопасности», квалификация - юрист,
со сроком обучения 5 лет.

3. Санкт-Петербургский университет МВД России:
- факультет подготовки специалистов для подразделений органов

внутренних дел по борьбе с киберпреступлениями на специальность
«Безопасность информационных технологий в правоохранительной сфере»,

квалификация – специалист по защите информации, со сроком обучения 5 лет;
- факультет подготовки специалистов для службы в экспертно-

криминалистических подразделениях органов внутренних дел на специальность
«Судебная экспертиза», квалификация – судебный эксперт,
со сроком обучения 5 лет;

2

- факультет подготовки специалистов для службы в подразделениях
уголовного розыска и участковых уполномоченных полиции на специальность
«Обеспечение законности и правопорядка», квалификация - юрист, со сроком
обучения 4 лет;

4. Елабужское суворовское военное училище МВД России -

подготовка несовершеннолетних граждан к дальнейшей службе в органах
внутренних дел и поступлению на обучение в высшие учебные заведения
МВД России, срок обучения 3 года (принимаются несовершеннолетние
граждане, оканчивающие 8 - 9 классы в году поступления).

Прошу Вас оказать содействие в информировании учащихся 8, 9 и 11

классов средних общеобразовательных организаций на территории
Чувашской Республики о направлении их на обучение в вышеуказанные
учебные заведения, а также разместить информацию на информационных
ресурсах средних общеобразовательных учебных заведений.

По вопросам поступления в учебные заведения МВД России кандидатам
необходимо обращаться в отдел кадров УМВД России по г. Чебоксары
по адресу: г. Чебоксары, ул. Шевченко, д.23 (тел. 24-20-99) или в отдел кадров
территориального органа внутренних дел по месту проживания кандидата

до 1 июня 2024 года.

Контактные данные отдела кадров МВД по Чувашской Республике
по вопросам направления в учебные заведения МВД России: (ответственный
сотрудник – Максимов Сергей Николаевич, тел. 24-12-93, 24-15-17,

электронная почта: Smaksimov34@mvd.ru).

Приложение: алгоритм действия кандидата для поступления в учебные

заведения МВД России, на 2 л., в 1 экз.

С уважением

Заместитель Министра                                                                           Д.Н. Андреев

mailto:Smaksimov34@mvd.ru